[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	19.08.2021
	№
	1123

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем граждан

Российской Федерации

в Снежинском городском округе»

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,
от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»
в Снежинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 05.09.2014 № 1314
(с изменениями от 02.08.2021 № 1070) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского

городского округа
И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ
«Финансовое управление
Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик
Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Начальник отдела
жилья и социальных программ

Л.В.Дигас

Руководитель МКУ «Управление

городского хозяйства Снежинского

городского округа»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

отдел жилья – 3

Комитет экономики – 1

МКУ «Финансовое управление» – 1

МКУ «УГХ СГО» – 1

отдел бухгалтерского учета и отчетности – 1

Собрание депутатов – 1

КСП – 1

Газета – 1
А.Н.Тимофеева, 26007

ст. инспектор ОЖ и СП

ОА 1  12.08.2021
1125

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _______________ № ______

Изменения

в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе»

1. Внести в Паспорт Программы следующие изменения:

1) раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2015-2023 годах составляет 733 176 085,05 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 28 362 198,73 руб.;

средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) –

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета – 94 708 791,27 руб.;

средства областного бюджета (остатки прошлых лет) –

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета – 365 916 742,72 руб.;

внебюджетные источники – 237 644 418,46 руб.

Объем финансирования Программы в 2015 году - 135 782 736,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 2 217 751,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 475 102,00 руб.;

областного бюджета – 3 043 973,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) – 2 490 223,00 руб.;
местного бюджета – 77 681 397,94 руб.;

внебюджетных источников – 48 874 290,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2016 году - 114 981 172,03 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 925 198,00 руб.;

федерального бюджета (остатки прошлых лет) – 1 074 157,35 руб.;

областного бюджета – 13 378 618,00 руб.;

областного бюджета (остатки прошлых лет) – 1 504 451,52 руб.;
местного бюджета – 63 756 534,16 руб.;

внебюджетных источников – 31 342 213,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2017 году - 36 923 638,97 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 366 495,00 руб.;

областного бюджета – 2 771 145,00 руб.;

2
местного бюджета – 5 343 860,37 руб.;

внебюджетных источников – 25 442 138,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2018 году - 39 496 218,70 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 1 446 126,56 руб.;

областного бюджета – 5 035 943,44 руб.;

местного бюджета – 5 328 218,10 руб.;

внебюджетных источников – 27 685 930,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2019 году – 84 658 588.07 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 5 175 217.49 руб.;

областного бюджета – 34 087 382.51 руб.;

местного бюджета – 7 396 703,07 руб.;

внебюджетных источников – 37 999 285,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2020 году – 60 876 077,29 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 3 857 954,73 руб.;

областного бюджета – 8 516 605,27 руб.;

местного бюджета – 12 252 102,29 руб.;

внебюджетных источников – 36 249 415,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2021 году –

115 605 353,05 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 2 748 655,95 руб.;

областного бюджета – 8 597 424,05 руб.;

местного бюджета – 74 208 126,79 руб.;

внебюджетных источников – 30 051 146,26 руб.
Объем финансирования Программы в 2022 году –
127 622 900,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 2 973 500,00 руб.;

областного бюджета – 9 674 500,00 руб.;

местного бюджета – 114 974 900,00 руб.;

внебюджетных источников – 0,00 руб.

Объем финансирования Программы в 2023 году – 17 229 400,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 2 651 300,00 руб.;

областного бюджета – 9 603 200,00 руб.;

местного бюджета – 4 974 900,00 руб.;

внебюджетных источников – 0,00 руб.».

2. Пункт 5.3 главы V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5.3. Финансово-экономическое обоснование Программы рассмотрено в каждой подпрограмме.
3

Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2023 годах –

733 176 085,05 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 28 362 198,73 руб.;

средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) –

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета – 94 708 791,27 руб.;

средства областного бюджета (остатки прошлых лет) –

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета – 365 916 742,72 руб.;

внебюджетные источники – 237 644 418,46 руб.».

3. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» следующие изменения:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015 – 2023 годах – 352 075 993,27  руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 38 441 200,00 руб.;

местного бюджета – 313 634 793,27 руб.;

Объем финансирования в 2015 году –70 080 791,44 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0 руб.;

местного бюджета – 70 080 791,44 руб.;

Объем финансирования в 2016 году * – 66 135 517,43 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 10 000 000 руб.;

местного бюджета – 56 135 517,43 руб.;
Объем финансирования в 2017 году – 0 руб.;
Объем финансирования в 2018 году – 0 руб.;
Объем финансирования в 2019 году – 29 686 493,07 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 28 441 200,00 руб.;

местного бюджета – 1 245 293,07 руб.

Объем финансирования в 2020 году – 6 650 985,81 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 6 650 985,81 руб.

Объем финансирования в 2021 году – 69 522 205,52 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 69 522 205,52 руб.

Объем финансирования в 2022 году – 110 000 000,00 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 110 000 000,00 руб.
4
Объем финансирования в 2023 году – 0,00 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 0,00 руб.

* – Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года.».

2) раздел «Индикаторы реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	«Индикаторы реализации подпрограммы
	– Предоставление земельных участков на аукционах (га): в 2015 году – 12,7312 га;
в 2016 году – 1,5394 га;

в 2017 году – 22,9856 га;

в 2018 году – 0 га;

в 2019 году – 10, 6781 га;

в 2020 году – 21,7503 га;

в 2021 году – 5,4426 га.

– Подключение построенных сетей к действующим магистральным сетям (виды): в 2015 году – 3,

в 2016 году – 4, в 2019 году – 1, в 2020 году – 0.

– Оформление кадастровых паспортов (шт.):
в 2015 году – 2, в 2016 году – 10, в 2017 году – 10 шт.,
в 2018 году – 5 шт., в 2019 году – 5 шт.,

в 2020 году – 5 шт., в 2021 году – 5 шт.

– Протяженность построенных магистральных сетей:
в 2019 году – 8 195 м, в 2020 году – 0 м.

– Количество подготовленных проектов для строительства жилых домов: 2020 году – 0 шт.,
в 2021 году – 1 шт.

– Процент освоения денежных средств, предоставленных на строительство многоквартирного жилого дома: в 2021 году – 100%., в 2022 году – 100% .».

4. Раздел V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015 – 2023 годах – 352 075 993,27  руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 38 441 200,00 руб.;

местного бюджета – 313 634 793,27 руб.;

Объем финансирования в 2015 году – 70 080 791,44 руб., в том числе за счет средств:
5
областного бюджета – 0 руб.;

местного бюджета – 70 080 791,44 руб.;

Объем финансирования в 2016 году* – 66 135 517,43 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 10 000 000 руб.;

местного бюджета – 56 135 517,43 руб.;

Объем финансирования в 2017 году – 0 руб.;
Объем финансирования в 2018 году – 0 руб.;
Объем финансирования в 2019 году – 29 686 493,07 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 28 441 200,00 руб.;

местного бюджета – 1 245 293,07 руб.;

Объем финансирования в 2020 году – 6 650 985,81 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 6 650 985,81 руб.;
Объем финансирования в 2021 году – 69 522 205,52 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 69 522 205,52 руб.;
Объем финансирования в 2022 году – 110 000 000,00 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 110 000 000,00 руб.;
Объем финансирования в 2023 году – 0,00 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета – 0,00 руб.;

местного бюджета – 0,00 руб.

* – Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года.».

5. раздел VII «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели ее социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:

«Успешная реализация подпрограммы позволит обеспечить:

– формирование эффективных механизмов регулирования градостроительной деятельности и развития коммунальной инфраструктуры;

– увеличение объемов частных инвестиций в жилищное строительство;

– достижение следующих индикативных показателей:

6
	№ п/п
	Наименование показателя
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	За весь

период реализации подпро-граммы

	1.
	Предоставление земельных участков на аукционах (га)
	12,7312
	1,5394
	22,9856
	0
	10,6781
	21,7503
	5,4426

	75,1272

	2.
	Подключение построенных сетей к действующим магистральным сетям (виды)
	3
	4
	0
	0
	1
	0

	8

	3.
	Оформление кадастровых паспортов (шт.)
	2
	10
	10
	5
	5
	5
	5

	42

	4.
	Протяженность построенных магистральных сетей (м)

	8 195*

	8 195

	5.
	Количество подготовленных проектов для строительства жилых домов (шт.)

	0
	1

	1

	6.
	Процент освоения денежных средств, предоставлен-ных на строительство многоквартир-ного жилого дома (%)

	100
	100

	100

*  - 8 195 м магистральных сетей построено в 2019 году. В 2020, 2021 году ведутся работы по отработке замечаний АО «Трансэнерго», пуско-наладочные работы, работы по подключению к сетям связи для обеспечения телеметрии  РТП -23/1 в целях ввода объекта в эксплуатацию.
6. Приложение к подпрограмме «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается)
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к подпрограмме «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»
Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
	Бюджетополучатель/Исполнитель
	Связь с индика
торами Подпрог

раммы (№ показа
теля)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам:

	2015
	2016*
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	ИТОГО по подпрограмме:
	всего, в т.ч.
	352 075 993,27
	70 080 791,44
	66 135 517,43
	0
	0
	29 686 493,07
	6 650 985,81
	69 522 205,52
	110 000 000,00
	0

	ОБ
	38 441 200,00
	0
	10 000 000,00
	0
	0
	28 441 200,00
	0
	0

	МБ
	313 634 793,27
	70 080 791,44
	56 135 517,43
	0,00
	0,00
	1 245 293,07
	6 650 985,81
	69 522 205,52
	110 000 000,00
	0

	В т.ч. по бюджетополучателям:

	МКУ «СЗСР»

	136 216 308,87
	70 080 791,44
	66 135 517,43
	0
	0
	0
	0

	МКУ «УГХ СГО»/МКУ «СЗСР»

	215 859 684,40
	0
	0
	0
	0
	29 686 493,07
	6 650 985,81
	69 522 205,52
	110 000 000,00
	0

	1.
	Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске
	всего
	80 791,44
	80 791,44
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	МКУ «СЗСР»
	2
	Подпункт 4 п. 1
ст. 16 Федерального закона№ 131-ФЗ от 06.10.

2003

	в т.ч

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	80 791,44
	80 791,44
	0
	0
	0
	0
	0

	0

2
	2.
	Строительство улицы № 12 (от ул. Чуйкова до ул. Фурманова) и магистральных сетей к участкам под малоэтажное жилищное строительство по улицам Северная и
№ 12 в г. Снежинске
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	МКУ «СЗСР»
	2

	в т.ч

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	3.
	Строительство магистральных сетей мкр. 16А города Снежинска (в т.ч. проектно-изыскательские работы
	всего
	136 135 517,43
	70 000 000,00
	66 135 517,43
	0
	0
	0
	0

	0
	МКУ «СЗСР»
	2

	в т.ч

	ОБ
	10 000 000,00
	0
	10 000 000,00
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	126 135 517,43
	70 000 000,00
	56 135 517,43
	0
	0
	0
	0

	0

	4.
	Магистральные сети электроснабжения жилого поселка №2, расположенного в
г. Снежинске Челябинской области
	всего
	31 115 453,28
	0
	0
	0
	0
	29 636 493,07
	635 985,81
	842 974,40

	0
	МКУ  «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2

	в т.ч

	ОБ
	28 441 200,00
	0
	0
	0
	0
	28 441 200,00
	0
	0

	0

	МБ
	2 674 253,28
	0
	0
	0
	0
	1 195 293,07
	635 985,81
	842 974,40

	0

	5.
	Магистральные сети электроснабжения жилого поселка №2, расположенного в
г. Снежинске Челябинской области. Обследование объекта по предписанию Госстройнадзора
	всего
	50 000,00
	0
	0
	0
	0
	50 000,00
	0

	0
	МКУ  «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	2

	в т.ч

	ОБ
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	50 000,00
	0
	0
	0
	0
	50 000,00
	0

	0

	6.
	Многоквартирный жилой дом в
г. Снежинске (пректно-изыскательские работы)**
	всего
	6 689 447,33
	0
	0
	0
	0
	0
	6 015 000,00
	674 447,33

	0
	МКУ  «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	5

	в т.ч

	ОБ
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	МБ
	6 689 447,33
	0
	0
	0
	0
	0
	6 015 000,00
	674 447,33

	0

3

	7.
	Многоквартирный жилой дом в
г. Снежинске***
	всего
	178 004 783,79
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	68 004 783,79
	110 000 000,00
	0
	МКУ «УГХ СГО» (МКУ «СЗСР»)
	6

	в т.ч

	ОБ
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	178 004 783,79
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	68 004 783,79
	110 000 000,00
	0

	* - неиспользованные средства местного бюджета 2015 года.

	** - по мероприятию «Многоквартирный жилой дом в г.Снежинске (проектно-изыскательские работы)» в 2020 году заключен мун. контракт на сумму - 963 496,18 руб., в том числе: освоение в 2020 г. составило - 783 358,42 руб. (70% по условиям контракта);  средства в размере 674 447,33 руб. предусмотрены бюджетом города на 2021 год (30 % - после прохождения гос. экспертизы).

*** - мероприятие «Многоквартирный жилой дом в г.Снежинске» в 2021, 2022 гг. обеспечено финансированием в рамках Распоряжения Правительства Челябинской области от 14.05.2020 № 458-рп «О направлении средств» из областного бюджета Снежинскому городскому округу в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.